4. - *De directione Monialium* statuit:

I. Intelligi hic moniales quascumque; cum Regula non tantum moniales, quae in clausura, sed etiam quae in conservatoriis vivunt, nominet.

II. Nostros non esse posse directores vel confessarios sive ordinarios, sive extraordinarios monialium; idem autem Capitulum Generale, nemine discrepante declaravit, pertinere juxta Regulam ad Superiorum Generalem, dispensare quoad munus confessarii extraordinarii monialium in singulis casibus, si hoc necessarium judicat, et ipsi soli hanc facultatem dispensandi reservari. Decretum quoque fuit, (eamdem dispensationem requiri ad suscipiendum munus confessarii ordinarii monialium; eam vero praeterquam in casu specialissimo dandam non esse); requiri tamen licentiam Provincialis, dum agitur de munere confessarii sive extraordinarii sive ordinarii monialium, quae inveniuntur in stationibus Missionum, in quibus Nostri curam habent animarum.

NB. Verba hic in parenthesi posita, scilicet 'eamdem dispensationem requiri ad suscipiendum munus confessarii ordinarii monialium; eam vero praeterquam in casu specialissimo dandam non esse' in ipso corpore Constitutionum non sunt ponenda, ex decisione Capituli Gen. in Sess. 14 Julii 1855. Attamen in eadem Sessione declaratum est, in actis Capituli dicendum esse: 'dispensationem Rectoris Majoris requiri ad suscipiendum munus confessarii ordinarii monialium, eam vero praeterquam in casu specialissimo dandam non esse'. Verbum sequens *tamen* in textu Constitutionis deletum (*deletum*) est.

III. Licere pariter Nostris religiosarum confessiones excipere, cum hae confitendi gratia ad nostras ecclesias accedunt.

IV. - Posse etiam Nostros in ipsis religiosarum domibus, sed in casibus tantum particularibus, illarum confessiones excipere.

V. Demum nullo modo per Regulam prohiberi Patres, quomodo confessiones excipient puerorum vel puellarum, in domibus educationis degentium; ut vero aliquis ex Nostris huiusmodi puerorum

vel puellarum ordinarius possit esse confessarius, aut instructor necessaria erit licentia Provincialis, quam tamen Provincialis non dabit nisi liberum sit mutare subjectos huic officio destinandos.

5. - *De Exercitiis Monialibus tradendis*, Capitulum decernit licere Nostris onus ea tradendi in se suscipere, etiamsi in locis, ubi moniales existunt vel in eorum vicinia Missio vel aliud exercitium publicum non habeatur. Atque in hoc decernendo, Capitulum impri- mis prae oculis habet conditionem Provinciarum transalpinarum; ibi enim vix fieri potest nec in usu est ut occasione Missionum monialibus speciatim exercitia tradantur; praeterea pauci plerumque sacerdo- tes his tradendis apti aut prompti ibidem inveniuntur, et saepius haec exercitia ab episcopis postulantur, quo casu Constitutiones anni 1764 exercitia monialium etiam extra tempus Missionum permittunt.

6. - Quoad parochias Capitulum declaravit: *verbo 'parochia' non intelligi sic dictas stationes Missionum, quibus cura animarum annexa est*; exoptandum tamen, ut in posterum hujusmodi stationes Missionum in Europa nonnisi rarissime acceptentur; judicio autem Superioris Generalis relinqui, quid in singulis casibus hac ratione op- portunum vel necessarium sit.

7. - Quod conciones attinet, quae per *Quadragesimam* haben- tur, vel in ecclesiis nostris vel in locis, ubi domus nostra exstant, vel demum a duobus tribusve patribus in locis, ubi nulla nostrarum domuum existit, Capitulum declarat, eas non comprehendendas esse concionibus quadragesimalibus, de quibus in Regulis; praecipit ta- men, ut in his etiam concionibus Nostri simplicitatem Apostolicam sectentur et de veritatibus tractent, quae ad instructionem et conver- sionem peccatorum pertinent; quoad alias autem soli Patri Generali reservat facultatem dispensandi. Casu autem, quo res moram non patitur, Provincialis, auditis suis Consultoribus, dispensare poterit »³⁰.

f. - *Capitulum Generale anni 1921 statuit quoad paroecias:*

« 'Ad paroecias quod attinet, standum est Regulae, ideoque ordinarie non acceptentur, nisi quando earum acceptatio est, juxta judicium Rectoris Majoris, medium necessarium ad finem nostrum principalem obtinendum'. Placuit Capitulo supradictum Postulatum quinquaginta octo suffragiis contra undeviginti adversa ». — Et insu- per statuit: « Quoad paroecias notandum verbo 'paroecia' non intelligi sic dictas stationes Missionum quibus cura animarum annexa est, vel

³⁰ *Ibid.*, nn. 1034-1038, pp. 509-510.

quasi-paroecias in regionibus Congregationi de Propaganda Fide subjectis »³¹.

Quoad conciones *Quadragesimales* decrevit idem Capitulum Generale anni 1921: « Conciones quadragesimales, quas Regula interdicit, illae sunt quae ab uno Patre quotidie aut fere quotidie habentur, ita ut per totum tempus quadragesimale extra domum versari debeat. Soli Superiori Generali competit facultas quoad has dispensandi. Casu autem, quo res moram non patitur, Provincialis, auditis suis Consultoribus, dispensare poterit »³².

g. - *Capitulum Generale anni 1936* confirmavit antecedentes interpretationes in hac materia datas. Insuper addidit novam interpretationem relate ad quandam casum concretum, nempe: « Relata expositione de ministerio nostro apostolico in Bolivia, Rev.mus Pater Rector Major declaravit ibi paroecias extensionis maxime, non quidem in urbibus, sed ruri in provinciis ope spirituali summopere destitutis, aequiparandas esse Stationibus Missionum in sensu Const. 144 et ideo admitti, ea tamen lege ut Patres, sex aut octo, non dispersi per regionem vivant, sed in vera Communitate, quae sit velut centrum provinciae evangelizandae »³³.

Constitutiones vero Capitulares anni 1936 de hac materia dicunt:

141. Quod ad *Processiones* spectat, Regula de iis Processionibus intelligenda est, quibus Communitas in corpore intersit oportet. In iis porro Processionibus in quibus universus clerus tam saecularis quam regularis interest, ita ut sine gravi scandalo nostri abesse nequeant, Communitates nostrae, cum praevia suorum quaeque Provincialium dispensatione, comparere possunt.

142. De *directione religiosarum* haec statuta sunt:

I. Nostri esse non possunt Directores vel Confessarii sive ordinarii sive extraordinarii Religiosarum. Pertinet autem ad Superiores Majores dispensare quoad munus Confessarii extraordinarii Religiosarum in singulis casibus, si hoc necessarium judicant. Dum agitur de munere Confessarii sive extraordinarii sive ordinarii Religio-

³¹ *Acta integra Capituli Generalis XII* cit., n. 1529, p. 31.

³² *Ibid.*, n. 1550, p. 61.

³³ *Acta integra Capituli Generalis XIII Congregationis SS. Redemptoris Romae celebrati anno 1936*, Romae 1936, n. 1602, p. 23.

sarum, quae inveniuntur in stationibus Missionum, in quibus Nostri curam habent animarum, requiritur licentia Provincialis.

II. Possunt Nostri in ipsis Religiosarum domibus, sed in casibus tantum particularibus, illarum confessiones excipere.

III. Demum nullo modo per Regulam prohibentur Patres, quominus confessiones excipiunt puerorum vel puellarum in domibus educationis degentium. Ut vero aliquis ex nostris ejusmodi puerorum vel puellarum ordinarius possit esse Confessarius aut Instructor, necessaria erit licentia Provincialis, quam tamen Provincialis non dabit nisi liberum sit mutare Subjectos huic officio destinandos.

143. Quod ad *Exercitia Religiosarum* spectat, licet Nostris onus ea tradendi in se suscipere, etiamsi in locis, ubi Religiosae degunt vel in eorum vicinia, Missio vel aliud exercitium publicum non habeatur. Vix enim fieri potest, nec in usu est, ut occasione Missionum Religiosis mulieribus seorsum Exercitia tradantur; praeterea pauci plerumque sacerdotes his tradendis apti aut prompti ibidem inveniuntur; et saepe saepius haec Exercitia ab Episcopis postulantur: quo casu Constitutiones anni 1764 Exercitia Religiosarum etiam extra tempus Missionum permittunt.

144. De *Paroeciis* notandum est, verbo 'paroecia' non intelligi sic dictas stationes Missionum cum cura animarum annexa, neque quasi-paroecias in regionibus Congregationi de Propaganda Fide subjectis. Ad paroecias autem quod attinet, standum est Regulae, ideoque eae ordinarie non acceptentur, nisi quando earum acceptatio est, judicio Rectoris Majoris, medium necessarium ad finem nostrum principalem obtinendum. De modo agendi Congregatorum ministerio parochiali addictorum providebitur per Statuta provincialia.

145. *Conciones quadragesimales*, quas Regula interdicit, illae sunt, quae ab uno Patre quotidie aut fere quotidie habentur, ita ut per totum tempus quadragesimale extra domum versari debeat. Soli Superiori Generali competit facultas quoad has dispensandi. Ubi vero res moram non patitur, Provincialis, auditis suis Consultoribus, dispensare poterit. Praecipitur autem, ut in omnibus Concionibus quadragesimalibus Nostri simplicitatem apostolicam sectentur et de veritatis tractent, quae ad instructionem et conversionem peccatorum pertinent »³⁴.

³⁴ *Constitutiones* cit., pp. 134-136.

Nota: Capitulum Generale anni 1963 approbavit quoad paroecias tex-tum sequentem: « Paroeciae, ob speciales circumstantias et Superiore Ge-nerali consentiente, acceptare licet; illisque Congregati spiritu missionario incumbent »³⁵.

E. - *Quoad sacramentum poenitentiae, non-sacerdotibus praeci-pit Regula Pontifica, ut bis in hebdomada recipient hoc sacramentum.* Hanc legem interpretata sunt Capitula Generalia.

1. - *Textus Regulae Pontificiae.* Textus originarius « Constitutionum et Regularum » a Benedicto XIV, die 25 februarii 1749 approbatus: « Quei che non saranno Sacerdoti, si comunicheranno tutte le feste di prechetto, et il mercoledì e venerdì di ogni settimana, e due volte in ogni settimana si confesseranno »³⁶.

Nota: Textus « Constitutionum et Regularum » post promulgationem CIC revisus et a S.C. Rel. die 25 februarii 1922 denuo approbatus: « Qui non sunt sacerdotes, communicabunt saltem omnibus festis de praecepto, et feria quarta et sexta cujusvis septimanae et bis per hebdomadam con-fitebuntur »³⁷.

2. - *Interpretationes a Capitulis Generalibus datae:*

a. - *Capitulum Generale anni 1855:* « At cum Fratres, tum Studentes, si, bis per hebdomadam, revera non reperiant, quod con-fiteantur, Regulae satisfacient, si coram Confessario se sistant, dicen-do: Pater, nil mihi nunc in mentem venit. Sed certe semel coram Sacerdote comparere debent, ut absolutionem ab illo, aut saltem be-nedictionem accipient »³⁸.

b. - *Capitulum Generale anni 1936:* « Studentes confitebuntur apud Confessarios pro ipsis deputatos. Fratres laici autem, tametsi Praefecti curae modo peculiari commissi sint, apud quemvis Confes-sarium pro Patribus approbatum confiteri possunt. At cum Fratres tum Studentes, si bis per hebdomadam revera non reperiant, quod confiteantur, Regulae satisfacient, si coram Confessario se sistant, di-cendo: Pater, nil mihi nunc in mentem venit. Sed certe semel coram Sacerdote comparere debent, ut absolutionem ab illo accipient... Quae hic in Regula de *Communionibus* certis diebus affixis reperiuntur, vim dumtaxat directivam habent (can. 595, § 4) »³⁹.